

LOTE 01
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº	Descrição	Dimensões	Unidade	Quant. Máxima	Valor Unit.	Sub Total
1.1	Placa de sinalização de extintor de incêndio Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021(E5).	-	unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.2	Sinalizador Fotoluminescente Tarja Extintor, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021, com as seguintes especificações: Extintor de Água (N1), Extintor de Pó ABC (N2), Extintor de Gás Carbônico (CO2) (N3), Extintor de pó BC (N5)	-	unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.3	Placa de Sinalização “Proibido Fumar” Fotoluminescente (P1), atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021	15 x 20cm	unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.4	Placa de Sinalização de orientação e salvamento Fotoluminescente, com as seguintes classificações : Placa com o dizer “Saida” (S12), atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	-	unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.5	Placa de Sinalização de orientação e salvamento Fotoluminescente, com as seguintes classificações : Placa de sinalização de rota de saída para a esquerda (S2), atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	-	unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.6	Placa de Sinalização de orientação e salvamento Fotoluminescente, com as seguintes classificações : Placa de sinalização de rota de saída para a direita (S1), atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	-	unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.7	Placa de Sinalização escada de emergência para a esquerda descida (S9) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	-	unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.8	Placa de Sinalização escada de emergência para a direita descida (S8) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	-	unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.9	Placa de Sinalização escada de emergência para a esquerda subida (S10) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	-	unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.10	Placa de Sinalização escada de emergência para a direita subida (S11) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	-	unid	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
1.11	Placa de Sinalização rota de saída para deficientes para a direita (S15-D) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	-	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.12	Placa de Sinalização rota de saída para deficientes para a esquerda (S15-E) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021	-	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.13	Placa de sinalização “PERIGO inflamável Proibido Fumar” Fotoluminescente	350 x 450mm	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.14	Placa de sinalização “Proibido produzir chama” (P2)Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	15 X 20cm	unid	25	R\$ 18,00	R\$ 450,00
1.15	Placa de Sinalização “Cuidado, risco de incêndio” (A2)Fotoluminescente atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	15 x 20cm	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.16	Placa de sinalização “Proibido utilizar elevador em caso de incêndio (P4) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	15 x 20 cm	unid	08	R\$ 18,00	R\$ 144,00
1.17	Placa de sinalização “Cuidado, risco de choque elétrico” (A5) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021.	15 x 20cm	unid	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
1.18	Placa de sinalização “Quadro Elétrico” Fotoluminescente	15 x 20 cm	unid	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00

1.19	Placa de Sinalização "Alta tensão perigo de morte" Fotoluminescente	20 x 30 cm	unid	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
1.20	Placa indicativa do número do pavimento Fotoluminescente (S17)	15 X 15 cm	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.21	Placa "Avisador sonoro do alarme de incêndio" (E1) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021	-	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.22	Placa "Acionador manual de alarme de incêndio" (E2) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021	-	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.23	Placa "Central de Alarme" Fotoluminescente	30 x 15 cm	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.24	Placa "Mangotinho" (E6) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021	-	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.25	Placa "Hidrante de Incêndio" (E8) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021	-	unid	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
1.26	Placa de sinalização de "Aperte e Empurre" (S18) Fotoluminescente, atendendo as novas especificações da RT CBMRSNº12, atualizada em dezembro de 2021	-	unid	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
1.27	Indicação da lotação máxima admitida na edificação e/ou recinto. Forma retangular	-	unid	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
1.28	Iluminação de emergência 30 LED (Fluxo Luminoso 70/100 lúmens)	56X192X27,5mm	unid	50	R\$ 42,94	R\$ 2.147,00
1.29	Iluminação de emergência de 200 lúmens com 02 faróis	-	unid	15	R\$ 172,30	R\$ 2.584,50
1.30	Iluminação de emergência de 450 lúmens com 02 faróis	-	unid	15	R\$ 198,29	R\$ 2.974,35
1.31	Iluminação de emergência de 1200 lúmens com 02 faróis	-	unid	15	R\$ 298,24	R\$ 4.473,60
1.32	Iluminação de emergência de 2200 lúmens com 02 faróis	-	unid	08	R\$ 368,56	R\$ 2.948,48
1.33	Luminária autônoma de balizamento (SAÍDA) tipo LED 2W	-	unid	20	R\$ 168,51	R\$ 3.370,20
1.34	Fita de demarcação de solo autoadesiva na cor amarela 48 mm (largura)	-	m	400	R\$ 8,63	R\$ 3.452,00
1.35	Fita de demarcação de solo autoadesiva na cor vermelha 48mm (largura)	-	m	400	R\$ 11,39	R\$ 4.556,00
1.36	Fita antiderrapante autoadesiva 50mm de largura (rolo de 30 metros)	-	m	1100	R\$ 11,68	R\$ 12.848,00
Total do Lote 1 - R\$					53.628,13	

I.A. GERLACH CONSTRUÇÕES
CNPJ: 46.963.352/0001-43
Ismael Antônio Gerlach

FERNANDA MARTIN SENGER
CPF: 017.735.400-33
CAU nº: A74439-5